



भोपाल स्मारक अस्पताल एवं अनुसंधान केन्द्र

BHOPAL MEMORIAL HOSPITAL & RESEARCH CENTRE

स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार
Department of Health Research, Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India
रायसेन बायपास रोड, करोद, भोपाल : 462038 (म०प०) Raisen Bypass road, Karond, Bhopal- 462038

Phones.:+91 755 2742212-16, Fax +91 755 2748309, Email : nursingcollege@bmhrc.org, Website : www.bmhrc.org



(Recognized by Indian Nursing Council and MP State Nursing Council and affiliated to
MP Medical Science University, Jabalpur)

ADMISSION OPEN: SESSION 2017-18

Applications are invited for, B.Sc. Nursing (4 year degree course), Post Basic B.Sc.
Nursing (2 years degree course) & M.Sc. Nursing (2years PG course)

Eligibility

B.Sc. Nursing: 10+2 class passed with Science (PCB) & English Core/English Elective with aggregate of 45% marks from recognized board under AISSCE/CBSE/ICSE/SSCE/HSCE or other equivalent board. 5% relaxation of marks for SC/ST candidates may be given. (Age on 31/12/2017, minimum age should be 17 years and maximum age should be 35 years).

P.B.B.Sc. Nursing: GNM passed with registration in any state nursing council.

M.Sc. Nursing: B.Sc. Nursing/ PBBSc Nursing passed with minimum of 55% aggregate marks. 5% relaxation of marks for SC/ST candidates, with registration in any state nursing council.

Note: Form will be available from 1st May 2017 till 31st May 2017.

For Reserved seats, bring caste certificate to collect prospectus by hand.

For detail information
Email: nursingcollege@bmhrc.org
Website: www.bmhrc.org



भोपाल स्मारक अस्पताल एवं अनुसंधान केन्द्र

BHOPAL MEMORIAL HOSPITAL & RESEARCH CENTRE

स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार
Department of Health Research, Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India
रायसेन बायपास रोड, करोद, भोपाल : 462038 (म०प०) Raisen Bypass road, Karond, Bhopal- 462038

Phones.:+91 755 2742212-16, Fax +91 755 2748309, Email : nursingcollege@bmhrc.org, Website : www.bmhrc.org



(इंडियन नर्सिंग कौंसिल एवं म०प्र० स्टेट नर्सिंग कौंसिल एवं म०प्र० आयुर्विज्ञान विश्वविद्यालय,
जबलपुर से मान्यता प्राप्त)

प्रवेश प्रारंभ : सत्र 2017-18

बीएससी नर्सिंग (4 वर्षीय स्नातक पाठ्यक्रम), पोस्ट बेसिक बीएससी नर्सिंग (द्विवर्षीय स्नातक पाठ्यक्रम) एवं एमएससी नर्सिंग (द्विवर्षीय स्नाकोत्तर पाठ्यक्रम)
आवेदन आमंत्रित है

पात्रता

बीएससी नर्सिंग: AISSCE/CBSE/ICSE/SSCE/HSCE या किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से 10+2 की परीक्षा जीव विज्ञान समूह (पीसीबी) और इंग्लिश कोर/इंग्लिश इलेक्टिव विषयों के साथ न्यूनतम 45 प्रतिशत अंको में उत्तीर्ण होना जरूरी। अनुसूचित जाति एवं जन-जाति के लिये अको में 5 प्रतिशत की छूट होना जरूरी। (दिनांक 31.12.2017 तक न्यूनतम आयु 17 वर्ष एवं अधिकतम आयु 35 वर्ष)

पीबीबीएससी नर्सिंग : जीएनएम उत्तीर्ण एवं किसी भी स्टेट नर्सिंग कौंसिल में रजिस्ट्रेशन।
एमएससी नर्सिंग : बीएससी नर्सिंग/पोस्ट बेसिक बीएससी नर्सिंग न्यूनतम 55 प्रतिशत अंको के साथ उत्तीर्ण। किसी भी स्टेट नर्सिंग कौंसिल में रजिस्ट्रेशन।(अनुसूचित जाति एवं जन-जाति के लिये अंको में 5 प्रतिशत की छूट)।

नोट : आवेदन पत्र दिनांक 1 मई 2017 से 31 मई 2017 तक उपलब्ध हैं।

आरक्षित विद्यार्थी विवरण पुस्तिका प्राप्त करने के लिये जाति प्रमाण पत्र की मूल प्रतिलिपि लेकर आवें।

अधिक जानकारी के लिये
ईमेल :nursingcollege@bmhrc.org
वेबसाईट: www.bmhrc.org